
SPRAWOZDANIE Z MIĘDZYSESYJNEJ DZIAŁALNOŚCI 

BURMISTRZA MIASTA IŁAWY I URZĘDU MIASTA IŁAWY 

28.04.2026 – 20.05.2026 

(WYDZIAŁY I JEDNOSTKI PODLEGŁE) 

 

Na podstawie § 25 ust. 1 pkt. 4) Załącznika nr 5 (Regulaminu Rady Miejskiej w Iławie) do Statutu 

Miasta Iławy, przedkładam sprawozdanie z międzysesyjnej działalności Burmistrza Miasta Iławy  

i Urzędu Miasta Iławy za okres 28.04.2026 – 20.05.2026. 

 

 

W okresie międzysesyjnym Burmistrz Miasta Iławy oraz Zastępcy Burmistrza Miasta Iławy wzięli udział 

między innymi w: 

Burmistrz: 

1. spotkaniu w sprawie Partnerstwa Publiczno-Prywatnego z dr Rafałem Cieślikiem 

2. spotkaniu z Proboszczem Parafii Niepokalanego Poczęcia NMP w Iławie oraz z pracownikiem Wydziału 

Promocji i Turystyki w sprawie koncertów organowych w Białym Kościele  

3. spotkaniu z pracownikami Wydziału Promocji i Turystyki w sprawie eventu z Radiem Zet 

4. spotkaniu  z mieszkańcami Iławy, którzy zagrali w zimowym filmie promocyjnym miasta 

5. obchodach Święta Konstytucji 3 Maja 

6. spotkaniu z przedstawicielką organizacji „Dzika Iława”, pracownikami Wydziału Bieżącego Utrzymania  

i Ochrony Środowiska oraz Kierowniczką Wydziału Inwestycyjnego w sprawie standardów ochrony 

drzew 

7. spotkaniu wraz z Dyrektorem Iławskiego Centrum Sportu, Turystyki i Rekreacji z Wiceprezydentem 

Miasta Grudziądza oraz Dyrektorem Wydziału Kultury i Sportu Urzędu Miejskiego w Grudziądzu 

8. uroczystości Złotych Godów 

9. obchodach 80-lecia powołania OSP Laseczno oraz Miejsko-Gminnych Obchodach Dnia Strażaka 

10. meczu piłki nożnej: Jeziorak Iława - KS Dąb Kadyny 

11. prezentacji Rankingu Finansowego Samorządu Terytorialnego w Polsce za 2025 rok wraz z uroczystą 

Galą wręczania nagród 

12. wydarzeniu „Przedszkolandia 2026” 

13. wydarzeniu organizowanym przez Centrum Edukacji ZDZ w Iławie w ramach projektu "Zdrowo, dobrze, 

zawodowo!9" - Warsztat menedżera przyszłości 

14. Nocy Muzeów 

15. spotkaniu ze Skarbnikiem Miasta Iławy, pracownikami Zamówień Publicznych oraz pracownikami 

Wydziału Inwestycyjnego w sprawie stanu realizacji inwestycji 

16. spotkaniu z uczniami Szkoły Podstawowej nr 1 w Iławie, którzy zajęli 3 miejsce w konkursie „Świadek 

Polskiej Historii” 

17. posiedzeniu Miejskiej Rady Seniorów 

18. spotkaniu z Dyrektorem Iławskiego Centrum Sportu, Turystyki i Rekreacji oraz pracownikiem  

ds. organizacji pozarządowych w sprawie spółdzielni socjalnej  



19. udzielaniu ślubów 

 

oraz licznych rozmowach telefonicznych i spotkaniach z mieszkankami i mieszkańcami miasta 

 

I Zastępca: 

1. Forum Wymiany Doświadczeń – „Mosty Zrozumienia” 

2. spotkaniu z Dyrektorką Centrum Usług Społecznych oraz Kierowniczką Działu Pracy z Rodziną  

i Profilaktyki w sprawie realizacji zadań jednostki w zakresie zdrowia, rodziny, edukacji i profilaktyki  

- stworzenia miejsca wsparcia oraz realizacji tymczasowej ogrzewalni 

3. spotkaniu z pracownikami Wydziału Promocji i Turystyki w sprawie eventu z Radiem Zet 

4. spotkaniu warsztatowym – Porozmawiajmy o sporcie 

5. koncercie patriotycznym pt. "Muzyczne Chwile dla Polski" organizowanym przez Przedszkole Miejskie  

nr 2 

6. obchodach Święta Konstytucji 3 Maja 

7. spotkaniu z delegacją z Czech, która współpracuje z organizacją związkową działającą przy Zakładzie 

Karnym w Iławie 

8. posiedzeniu Komisji Konkursowej w naborze na stanowisko Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 w Iławie 

9. uroczystym otwarciu "Ścieżki sensorycznej na 5" przy Przedszkolu Miejskim nr 5  

10. spotkaniu z Dyrektorem Iławskiego Centrum Sportu, Turystyki i Rekreacji oraz pracownikiem  

ds. organizacji pozarządowych w sprawie spółdzielni socjalnej  

11. spotkaniu z Dyrektorką Iławskiego Centrum Usług Wspólnych oraz przedstawicielami Związków 

Zawodowych oświaty w sprawie opiniowania uchwał 

12. przeglądzie teatralnym "Kurtyna w górę" 

13. spotkaniu z Radnymi Rady Miasta Iławy - Anetą Rychlik, Januszem Bednarskim, Dariuszem 

Paczkowskim z mieszkańcami Gajerka 

14. spotkaniu z Inspektorem Ochrony Danych Osobowych 

15. posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

16. wydarzeniu organizowanym przez Centrum Edukacji ZDZ w Iławie w ramach projektu "Zdrowo, dobrze, 

zawodowo!9" - Warsztat menedżera przyszłości 

17. pierwszym posiedzeniu Rady Seniorów Powiatu Iławskiego kadencji 2026 - 2029 

18. posiedzeniu Miejskiej Rady Seniorów 

19. Nocy Muzeów 

20. cyklicznych spotkaniach z pracownikami Wydziału Promocji i Turystyki 

21. posiedzeniu Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

22. licznych spotkaniach i rozmowach z mieszkankami i mieszkańcami miast 

 

II Zastępca: 

1. spotkaniu z Wykonawcą modernizacji Stadionu Miejskiego oraz pracownikami Wydziału Inwestycji  

w sprawie rozliczenia inwestycji 



2. uroczystym sadzeniu lasu "Od małego drzewka do wielkiego lasu" organizowanym przez Nadleśnictwo 

Iława 

3. obchodach Święta Konstytucji 3 Maja 

4. spotkaniu w sprawie modernizacji Szkoły Podstawowej nr 5  

5. prezentacji Rankingu Finansowego Samorządu Terytorialnego w Polsce za 2025 rok wraz z uroczystą 

Galą wręczania nagród 

6. spotkaniu z Inspektorem Ochrony Danych Osobowych 

7. posiedzeniu Zespołu ds. bezpieczeństwa na drogach Iławy 

8. posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

9. powiatowych obchodach Dnia Strażaka 

10. cyklicznych spotkaniach ze Skarbnikiem Miasta Iławy, Kierownikiem Wydziału Budżetu i Finansów,  

pracownikami Wydziału Inwestycyjnego oraz Zamówień Publicznych w sprawie realizacji monitoringu 

inwestycji  

11. cyklicznych spotkaniach z Kierownikiem Wydziału Inwestycyjnego oraz pracownikami Wydziału 

Bieżącego Utrzymania i Ochrony Środowiska oraz Gospodarki Komunalnej i Planowania Przestrzennego 

 

 

Wydział Promocji i Turystyki 

Organizacje pozarządowe 

 

W ramach realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi w okresie sprawozdawczym: 

 

1. Ogłoszono konkurs ofert na realizację w 2026 roku zadań Gminy Miejskiej Iława z zakresu: 

a) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego: 

• organizacja koncertów i warsztatów wokalnych muzyki chóralnej; 

 

 

b) ratownictwa i ochrony ludności: 

• zapewnienie bezpieczeństwa na akwenach wypoczywającym w okresie letnim mieszkańcom i osobom 

przebywającym w mieście - zabezpieczenie kąpielisk; 

• przeprowadzenie zajęć o bezpieczeństwie zachowań nad wodą; 

• zorganizowanie na Jeziorze Jeziorak zespołu ratownictwa wodnego, który będzie pełnił dyżury, 

prowadził patrole oraz przeprowadzał interwencje w stosunku do osób wypoczywających na i nad wodą. 

 

c) działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych: 

• zwiększenie świadomości mieszkańców Gminy Miejskiej Iława na temat problemów społecznych. 

 

2. Rozstrzygnięto konkurs ofert na realizację w 2026 roku zadań Gminy Miejskiej Iława z zakresu zdrowia 

publicznego, pn. Działania informacyjne i edukacyjne dla dzieci, młodzieży i dorosłych na rzecz 



podniesienia świadomości społecznej na temat zdrowego stylu życia bez środków psychoaktywnych  

- nie wpłynęła żadna oferta. 

 

Konsultacje społeczne 

Zakończono proces konsultacji projektu uchwały Rady Miejskiej w Iławie w sprawie przyjęcia Programu 

Usług Społecznych Gminy Miejskiej Iława na lata 2026 - 2028 

 

Młodzieżowa Rada Miasta (MRM) 

 

W okresie międzysesyjnym odbyły się 4 spotkania z członkami MRM związane z opracowywaniem inicjatyw 

kierowanych do iławskiej młodzieży, planowane są:  

• turniej goequeser, 

• turniej szachowy, 

• przygotowanie do organizacji we współpracy Z ICK dyskotek dla młodzieży jako projektu IBO, 

• omówienia zaangażowania młodzieży w Rajd Pomarańczowy. 

 

 

Ponadto: 

• przygotowania do utworzenia „Skweru imienia Iławskich Harcerzy”, położonemu na terenie miasta Iławy; 

• projekt oraz zlecenie produkcji gadżetów promujących ekologię w ramach Programu InPost for Cities;  

• przygotowania do obchodów Święta Konstytucji 3 Maja;  

• przygotowania do Nocy Muzeów; 

• przygotowanie graficzne oraz rozpowszechnienie plakatu zbiorczego na maj w przestrzeni publicznej; 

• gromadzenie treści oraz obrazów do promocyjnego Albumu o Iławie; 

• dalsze ustalenia dotyczące zamówienia gadżetów promocyjnych miasta; 

• przygotowanie  pobytu influenserów Ahoj Przygodo! – harmonogram pobytu, noclegi, wyżywienie, 

atrakcje; 

• podpisanie umowy z influenserami Ahoj Przygodo! 

• przygotowanie umowy z przewodnikiem oprowadzającym Ahoj Przygodo! 

• kontakty z agencją prowadzącą kampanię Urlop w Iławie;  

• ustalenia dotyczące akcji z Radiem Zet; 

• sporządzenie umowy oraz nagrania dotyczące produkcji filmu promocyjnego prezentującego walory 

turystyczne Iławy w okresie wiosennym; 

• prace nad aktualizacją Regulaminu Iławskiej Karty Mieszkańca;  

• prace nad Katalogiem Iławskich twórców, artystów, rękodzielników i producentów żywności tradycyjnej; 

• prace nad Raportem o stanie miasta; 

• bieżąca edycja  i aktualizacja informacji na stronie www.miastoilawa.pl; 

• ewidencjonowanie wniosków o patronat Burmistrza Miasta Iławy i dbanie o spełnienie wszystkich 

wymogów patronatu; 



• bieżące wpisy oraz planowanie postów zamieszczanych w social mediach miejskich biorąc pod uwagę 

nie tylko bieżące wydarzenia, ale także cykliczne wydarzenia oraz święta; 

• ewidencjonowanie stanu materiałów promocyjnych miasta i na bieżąco wydawanie materiałów  

po wcześniejszej akceptacji; 

• sporządzanie bieżących zleceń oraz rozliczanie faktur w tym okresie; 

• przygotowywanie grafik i tekstów związanych z bieżącymi wydarzeniami sportowymi, kulturalnymi  

i społecznymi, które miały miejsce w mieście; 

• udzielanie odpowiedzi zbiorczej na pytania mediów po uzyskaniu odpowiedzi od pracowników 

merytorycznych;  

• bieżąca obsługa fotograficzna wydarzeń z udziałem burmistrza i jego zastępców, realizowanych 

inwestycji, a także wydarzeń mających istotne znaczenie w życiu społecznym;  

• nagrania oraz montaż rolek wydarzeń z udziałem burmistrza i jego zastępców, realizowanych inwestycji, 

a także wydarzeń mających istotne znaczenie w życiu społecznym; 

• nagrania oraz montaż rolek promujących walory miasta, publikowanych w mediach społecznościowych; 

• zamieszczanie artykułów, postów, wpisów i informacji w serwisie internetowym urzędu oraz w mediach 

społecznościowych; 

• odpowiedzi na pisma, zapytania oraz wnioski i interpelacje; 

• przygotowania podziękowań, listów gratulacyjnych i odpowiedzi o udzielenie patronatu burmistrza miasta; 

• rozpatrywanie wniosków o przyznanie materiałów promocyjnych na wydarzenia kulturalne i sportowe; 

• publikacje na stronie miastoilawa.pl komunikatów z zakresu m.in. ogłoszeń o przetargu, wyników 

przetargów itp.; 

• bieżąca obsługa mieszkańców i  turystów; 

• obsługa oraz wydawanie Iławskiej Karty Mieszkańca; 

• bieżąca obsługa strony internetowej oraz mediów społecznościowych Informacji Turystycznej; 

• sporządzanie umów komisowych; 

• projektowanie oraz zamówienia towarów przeznaczonych do sprzedaży w Informacji Turystycznej; 

• przygotowywanie materiałów promocyjnych na potrzeby sezonu 2026; 

• oprowadzanie wycieczek szkolnych, przedszkolnych oraz seniorskich po ratuszu; 

• przyjmowanie wniosków dotyczących Wpisów do Ewidencji Obiektów Noclegowych, prowadzonej  

z ramienia Pana Burmistrza; 

• przygotowania do organizacji Rajdu Pomarańczowego oraz Pikniku Ekologicznego, tworzenie plakatów; 

• stworzenie scenariusza oraz przygotowania do wizyty telewizji TVS w Iławie w terminie od 29 do 31 maja 

2026 roku; 

• czynny udział w Iławskiej Nocy Muzeum;  

• koordynacja oraz spotkanie online w sprawie uczestnictwa miasta Iławy podczas Dnia Polskiego  

w Pradze; 

• udział w wizycie studyjnej czeskich dziennikarzy oraz bezpośrednia koordynacja tej wizyty w Iławie 

współorganizowanym przez WMROT, na podstawie której zostanie napisany artykuł o Warmii i Mazurach 

w tym o Iławie; 



• wzięcie udziału w konferencji Urzędu Marszałkowskiego połączonej z wręczeniem certyfikatów Miejsc 

Przyjaznych Rowerzystom; 

• przygotowanie materiałów na potrzeby  Komisji Oświaty Kultury Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Iławie 

nt. „Przygotowanie Iławy do sezonu turystycznego”; 

• opieka merytoryczna nad  czworgiem uczniów Zespołu Szkół Konstytucji 3 Maja w Iławie odbywającymi 

praktykę w Informacji Turystycznej. 

 

 

Wydział Gospodarki Komunalnej i Planowania Przestrzennego 

 
W dn. 18.05.2026 r. rozpoczęły się konsultacje społeczne projektu planu miejscowego dla fragmentu obrębu 

ewidencyjnego Iława 9 

 

W dn. 23.04.2026 r. akt notarialny  Rep. A Nr 2776/2026 w sprawie zbycia lokalu mieszkalnego  

Nr 33 w budynku mieszkalnym wielorodzinnym przy ul. Jagiellończyka 5 na rzecz najemcy. 

 

W dn. 28.04.2026 r. nabyto do zasobu gminy działkę nr 6-174 o po. 0,0223 ha pod drogę wewnętrzną  

od Modera Deweloper Sp. z o.o. w Iławie za obniżoną cenę w wysokości 1,23 zł brutto. 

 

 

Wydział Inwestycyjny 

 

1. W dn. 28.04.2026 r. podpisano umowę z Pracownią Projektowa "D3" Rafał Wrzosek na wykonanie 

dokumentacji projektowej budowy łączników z ul. Zieloną w Iławie.  

Termin realizacji zadania: do 30 czerwca 2026 r. 

Wartość umowy: 12 300 zł brutto. 

 

2. W dn. 28.04.2026 r. podpisano umowę z Pracownią Projektową Dariusz Ogonowski umowę na pełnienie 

usługi nadzoru inwestorskiego nad zadaniem pn. „Modernizacja kompleksu sportowego przy Szkole 

Podstawowej nr 5 w Iławie”.  

Wartość zadania to: 14 883,00 zł. 

Termin realizacji: 7 miesięcy od podpisania umowy.  

 

3. W dn. 28.04.2026 r. podpisano umowę o dofinansowanie zadania pn. Ochrona i efektywne 

zagospodarowanie Kanału Elbląskiego. Zagospodarowanie terenów wokół Małego Jezioraka.  

Wartość projektu: 38 012 114,44 zł. 

Wysokość dofinansowania: 22 747 735,60 zł.  

Termin realizacji: do 31.12.2028 r.  

Zadanie dofinansowane ze środków Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 

2021 - 2027 Priorytet FEWM.02 Środowisko Działanie FEWM.02.12 Ochrona bioróżnorodności. 

 



4. W dn. 29.04.2026 r. ogłoszony został przetarg na wykonanie „Przebudowy i rozbudowy budynku 

schroniska w Iławie przy ul. Komunalnej 2A”.  

Planowany termin otwarcia ofert: 22.05.2026 r. 

 

5. W dn. 06.05.2026 r. ogłoszony został przetarg na usługę nadzoru inwestorskiego  

na zadanie „Przebudowa i remont budynku Ratusza przy ul. Niepodległości 13 w Iławie - ETAP II”.  

Otwarcie ofert nastąpiło w dniu 14.05.2026 r.  

W postępowaniu wpłynęły 3 oferty:  

1. Pracownia Projektowa Dariusz Ogonowski - 108 240,00 zł brutto,  

2. Radex – Obsługa Inwestycji Radosław Kulerski – 159 900 zł brutto,  

3. Nadzory Budowlane Dawid Igielski - 96 555,00 zł.  

Trwa weryfikacja ofert.  

 

6. W dn. 07.05.2026 wyłoniono wykonawcę na Roboty budowlane zadania „Budowa ulicy Jagiełły w Iławie  

– etap II” - Przedsiębiorstwo Drogowo – Budowlane Sp. z o.o. na kwotę: 

5 228 794, 87 zł brutto.  

Termin podpisania umowy wyznaczono na: 21.05.2026 r.  

 

7. W dn. 12.05.2026 dokonano odbioru zadania pn.: „Budowa ul. Solskiego”.  

Wykonawcą był BRUK - DRÓG Piotr Kruk na kwotę: 856 789,73 brutto.  

Nadzór nad inwestycją pełniła Pracownia Projektowa Dariusz Ogonowski z Iławy za kwotę: 13 167,15 zł 

brutto 

 

8. W dn. 12.05.2026 dokonano odbioru zadania pn.: „Budowa sięgaczy ul. Rolnej”.  

Wykonawcą był BRUK- DRÓG Piotr Kruk na kwotę: 702 695,99 zł brutto.  

Nadzór nad inwestycją pełniła Pracownia Projektowa Dariusz Ogonowski z Iławy za kwotę: 11 685,00 zł 

brutto  

 

9. W dn. 13.05.2026 r. podpisano umowę z firmą Przedsiębiorstwo Robót Budowlanych ASBUD  

Sp. z o.o., z Kulig na wykonanie zadania „Przebudowa i remontu budynku Ratusza Miejskiego  

przy ul. Niepodległości 13 w Iławie”.   

Wartość umowy: 8 063 280,19 zł  brutto. 

Termin realizacji: 24 miesiące. 

 

10. W dn. 15.05.2026 r. nastąpiło otwarcie ofert na wykonanie przebudowy hali magazynowej  

przy ul. Produkcyjnej 4 w Iławie na potrzeby magazynu obrony cywilnej i magazynu 

przeciwpowodziowego na terenie miasta Iławy w formule zaprojektuj - wybuduj.  

W postępowaniu wpłynęły dwie oferty: Przedsiębiorstwo Robót Budowlanych ASBUD Sp. z o. o.  

(1 980 300,00 zł) oraz HD Invest s.c. Dominik Depczyński, Tomasz Haska (1 495 538,55 zł).  

Trwa procedowanie wyłonienia wykonawcy na  ww. postępowanie 



Biuro ds. Seniorów i Osób z Niepełnosprawnością 

 

• Obsługa wniosków PFRON, SOW– rehabilitacja społeczna i zawodowa oraz program „Aktywny 

Samorząd” 

 Prowadzono bieżące wsparcie mieszkańców z niepełnosprawnościami w zakresie przygotowywania, 

kompletowania oraz składania wniosków do Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych. Udzielano pomocy informacyjnej dotyczącej dostępnych form wsparcia oraz 

obowiązujących procedur.  

 

• Wsparcie seniorów i osób z niepełnosprawnościami 

Udzielano konsultacji indywidualnych, pomocy w sprawach urzędowych oraz wsparcia w kontaktach  

z instytucjami publicznymi i organizacjami pozarządowymi. Prowadzono działania mające na celu 

przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu.         

 

• Potwierdzanie profili zaufanych oraz wsparcie cyfrowe mieszkańców 

 Kontynuowano działania związane z zakładaniem i potwierdzaniem profili zaufanych oraz pomocą 

mieszkańcom w korzystaniu z usług elektronicznych administracji publicznej.  

 

• Wydawanie Kart Seniora 

 Przyjmowano i weryfikowano wnioski o wydanie Kart Seniora, udzielano informacji  o przysługujących 

ulgach i uprawnieniach oraz prowadzono współpracę ze Stowarzyszeniem MANKO.  

 

• Koordynacja usługi „Mobilny Urzędnik” 

 Organizowano wizyty urzędowe w miejscu zamieszkania mieszkańców mających trudności  

z samodzielnym dotarciem do Urzędu Miasta.  

 

• Pełnienie funkcji Koordynatora Dostępności 

 Prowadzono działania związane z monitorowaniem dostępności architektonicznej, cyfrowej  

oraz informacyjno-komunikacyjnej. Analizowano potrzeby mieszkańców i przygotowywano rekomendacje 

usprawniające dostępność usług publicznych.  

 

• Współpraca z lokalnymi instytucjami i organizacjami 

 Kontynuowano współpracę z Centrum Aktywności Lokalnej, Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej, 

Iławskim Centrum Kultury, Iławskim Centrum Sportu oraz organizacjami pozarządowymi w zakresie 

działań na rzecz seniorów i osób  z niepełnosprawnościami.  

 

• Wsparcie lokalnych stowarzyszeń 

 Udzielano pomocy organizacjom pozarządowym w przygotowywaniu dokumentacji projektowej, 

rozliczaniu przedsięwzięć oraz działaniach organizacyjnych.  

 



• Uczestnictwo w jubileuszach 50-lecia oraz 60,65-lecia pożycia małżeńskiego 

Pełnomocnik uczestniczył w uroczystościach jubileuszowych par małżeńskich z terenu miasta Iławy, 

składając jubilatom gratulacje oraz wyrazy uznania za wieloletnie pożycie małżeńskie i wkład  

w budowanie lokalnej społeczności.  

 

• Uczestnictwo w Koncercie Patriotycznym pt. „Muzyczne chwile dla Polski” 

 Na zaproszenie Dyrektor Przedszkola Miejskiego nr 2 w Iławie uczestniczono w wydarzeniu 

patriotycznym promującym wartości narodowe oraz integrację międzypokoleniową poprzez działalność 

artystyczną dzieci i młodzieży.  

 

• Uczestnictwo w spotkaniu sieciującym dotyczącym współpracy i rozwoju usług społecznych 

Wzięto udział w spotkaniu poświęconym budowaniu współpracy pomiędzy instytucjami i organizacjami 

działającymi na rzecz rozwoju usług społecznych oraz wsparcia mieszkańców wymagających pomocy.  

 

• Uczestnictwo w spotkaniu członków zespołu ds. opracowania Lokalnego Planu 

Deinstytucjonalizacji 

Brano udział w pracach zespołu zajmującego się tworzeniem lokalnych rozwiązań wspierających rozwój 

usług społecznych świadczonych w środowisku lokalnym    oraz zwiększających samodzielność osób 

potrzebujących wsparcia. 

 

• Udział w obchodach 35-lecia działalności „Polanki” oraz 20-lecia „ Huru Integracja” 

 Na zaproszenie organizatorów uczestniczono w jubileuszowych uroczystościach podkreślających 

wieloletnią działalność na rzecz społeczności lokalnej oraz budowania społeczeństwa otwartego  

i dostępnego dla wszystkich mieszkańców.  

 

• Bieżąca działalność Biura 

 Realizowano działania administracyjne, organizacyjne oraz informacyjne związane z funkcjonowaniem 

Biura ds. Osób Starszych i Osób z Niepełnosprawnościami, odpowiadając na bieżące potrzeby 

mieszkańców miasta Iławy.  

 

• Przygotowanie oraz uczestnictwo w VII posiedzeniu Miejskiej Rady Seniorów 

 Biuro uczestniczyło w organizacji oraz przygotowaniu VII posiedzenia Miejskiej Rady Seniorów, 

obejmującym koordynację spraw organizacyjnych, przygotowanie materiałów oraz obsługę spotkania. 

Uczestniczono w obradach dotyczących bieżących działań i inicjatyw realizowanych na rzecz środowiska 

senioralnego w Iławie.  

 

• Organizacja i udział w wycieczce seniorów do Lidzbarka Warmińskiego 

 Zorganizowano oraz koordynowano wyjazd integracyjno-edukacyjny seniorów do Lidzbarka 

Warmińskiego. Wycieczka miała na celu aktywizację społeczną osób starszych, integrację środowiska 



senioralnego oraz poznawanie dziedzictwa kulturowego i historycznego regionu. Pełnomocnik 

uczestniczył również w realizacji   i opiece organizacyjnej podczas wyjazdu.  

 

 

Iławskie Centrum Sportu, Turystyki i Rekreacji 

 

W okresie międzysesyjnym jednostka zaplanowała, organizowała, była współorganizatorem lub wspierała 

następujące wydarzenia sportowe i rekreacyjne: 

 

• w dn. 28.04.2026 r. - turniej piłki ręcznej „Berlinki Cup” – kolejne mecze pomiędzy drużynami 

iławskich szkół podstawowych oraz reprezentantów szkół podstawowych z: Nowego Miasta 

Lubawskiego, Ostródy i Kurzętnika; głównymi organizatorami turnieju są: firma Animex oraz Aqua-Instal 

Jeziorak Iława; ICSTiR pełniło funkcję organizatora technicznego, który przygotowuje infrastrukturę 

obiektu; 

 

• w dn. 13.05.2026 r. - Przedszkolandia – nowa impreza sportowo-rekreacyjna skierowana do dzieci  

w wieku przedszkolnym, zorganizowana w Hali Sportowo-Widowiskowej w Iławie; w wydarzeniu 

uczestniczyło blisko 300 dzieci z 12 publicznych i niepublicznych placówek przedszkolnych z terenu 

miasta; w programie znalazły się konkurencje sprawnościowe i sportowe realizowane na  torach 

przeszkód, m.in. slalomy, czołganie, skoki i sztafety; celem wydarzenia była promocja aktywności 

fizycznej, integracja najmłodszych mieszkańców oraz rozwijanie sportowej rywalizacji poprzez wspólną 

zabawę; imprezie towarzyszyły dodatkowe atrakcje przygotowane przez partnerów wydarzenia,  

w tym pokaz wozu strażackiego OSP Iława oraz animacje z udziałem maskotek partnerów; 

 

• w dn. 15.05.2026 r. - Noc Muzeów – w tegorocznym wydarzeniu do znanych z lat ubiegłych rejsów 

statkiem Ilavia z przewodnikiem dołączyliśmy atrakcje w postaci: wyławiania skarbów z dnia basenu 

miejskiego oraz turniej esportowy w FC26, który miał miejsce na hali sportowo-widowiskowej; szczególnie 

ostatnia oferta przypadła do gustu młodzieży; do udziału w turnieju zgłosiło się 12 drużyn, które przez 

kilka godzin rywalizowały o puchary i nagrody; 

 

• zajęcia szachowe (w poniedziałki) - kontynuowano warsztaty szachowe dla grup: podstawowej 

i zaawansowanej; w ramach warsztatów odbył się wewnętrzny turniej, który umożliwił sportową 

rywalizację i sprawdzenie nabytej wiedzy; 

 

• zajęcia dla seniorów (poniedziałek - czwartek) – kontynuowano zajęcia dla seniorów: zumba, 

gimnastyka, joga, Tai-Chi, w których łącznie bierze udział 390 osób; 

 

Pracownicy centrum przygotowywali obiekty do rozgrywanych cyklicznie meczów lub treningów iławskich 

drużyn: Jezioraka Iława (grupy młodzieżowe oraz seniorzy – piłka nożna), Rozwoju Iława (grupy 

młodzieżowe oraz seniorzy - piłka nożna), Jezioranek Iława (piłka nożna młodzieżowa kobiet), Aqua-Instal 



Jeziorak Iława (piłka ręczna młodzieżowa oraz I liga mężczyzn), Orka Iława Basketball (koszykówka 

młodzieżowa oraz III liga mężczyzn), Miss Volley Iława (piłka siatkowa kobiet III liga), Zryw Volleyball (piłka 

siatkowa kobiet młodzieżowa).  

 

Dodatkowe działania w analizowanym okresie: 

• start rejsów statkiem Ilavia – możliwość zakupów biletów online lub w salonach Empik; 

• organizacja otwartego spotkania z mieszkańcami nt. opracowania Strategii Rozwoju Sportu w Iławie; 

• przygotowania do kolejnych wydarzeń, które w najbliższym czasie zostaną zrealizowane w Iławie: 

Motoryzacyjno-Sportowy Event Charytatywny, Finał Turnieju Berlinek, Rajd Pomarańczowy, XVI Iławski 

Półmaraton; 

• rozpoczęta została akcja promocyjna XVI Iławskiego Półmaratonu przy współpracy z oficjalnymi 

Ambasadorami wydarzenia: iławskim małżeństwem biegaczy Agnieszką i Adrianem Przybyłą; 

• montaż nowych tablic na pomoście cumowniczym statku Ilavia; 

• realizacja prac porządkowych w pawilonach na Wyspie Młyńskiej; podpisanie umowy z Miejską Biblioteką 

publiczną w zakresie wynajmu jednego z modułów na działania w okresie letnim; 

• przygotowanie części bieżni stadionu miejskiego na potrzeby treningowe Orka Atheltics; 

• podpisanie umowy na realizację w dn. 23.05.2026 r. - 24.05.2026 r. Foodtruck Festival na parkingu przy 

basenie miejskim; 

• prowadzenie cotygodniowych publikacji na profilach w mediach społecznościowych: Facebook (2 profile) 

oraz Instagram (1 profil), podsumowujących weekendowe wydarzenia sportowe i rekreacyjne, które miały 

lub miały miejsce w Iławie; wspieranie inicjatyw zewnętrznych organizowanych przez organizacje 

pozarządowe, kluby oraz grupy nieformalne; 

• bieżące prace związane z utrzymaniem obiektów będących w zarządzie ICSTiR; 

• udział w nadzorze nad modernizacją stadionu miejskiego i realizowanymi pracami inwestycyjnymi; 

• udział w spotkaniach roboczych z włodarzami miasta, przedstawicielami innych jednostek miejskich oraz 

mieszkańcami, a także przedstawicielami stowarzyszeń i grup nieformalnych, które dotyczącyły realizacji 

wydarzeń w okresie wiosenno-letnim oraz działań promocyjnych i informacyjnych. 

 

Centrum Usług Społecznych  

 

Dzienny Dom Pomocy Społecznej w Iławie 

 

 W dn. 20.04.2026 r. pensjonariusze Dziennego Domu uczestniczyli w uroczystościach obchodów 35-lecia 

istnienia Polanki i 20-lecia Integracji Polanka, które miało miejsce w kinoteatrze "Pasja". Wspaniałe występy, 

podziękowania, życzenia i wspominanie wypełniło wspaniały wspólny czas, który seniorzy spędzili razem.  

 

W dn. 06.05.2026 r. pensjonariusze Dziennego Domu wybrali się na spacer  na deptak w koło Jezioraka  

i wspólne lody.  

 



W dn. 07.05.2026 r. pożegnanie w uroczystościach pogrzebowych pensjonariuszki, która była wieloletnim 

skarbnikiem Dziennego Domu Pomocy Społecznej.  

 

Pozostałe zajęcia tematyczne i rehabilitacyjne w grupach i indywidualnie odbywają się według 

harmonogramu. 

 

 

Zespół ds. organizowania usług społecznych 

Zespół ds. wspierania rodziny i profilaktyki 

Organizator Społeczności Lokalnej 

 

W okresie międzysesyjnym Zespół ds. wspierania rodziny i profilaktyki Centrum Usług Społecznych w Iławie 

realizował następujące zadania: 

 

• systematycznie odbywają się konsultacje indywidualne ze specjalistami: psycholog; terapeuta uzależnień; 

terapeuta uzależnień i współuzależnień, prawnik; 

 

• przez cały czas odbywają się spotkania grup diagnostyczno-pomocowych powołanych do rozpatrzenia 

spraw rodzin, w których zdiagnozowano problem przemocy domowej – w okresie sprawozdawczym 

odbyły się 44 spotkania; 

 

• w dn. 05.05.2026 r. odbyło się posiedzenie Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy 

Domowej w Iławie; 

 

• w dn. 05.05.2026 r. odbyło się posiedzenie Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych; 

 

• w okresie sprawozdawczym pozytywnie zaopiniowano 3 wnioski dotyczące wydania zezwoleń  

na sprzedaż napojów alkoholowych; 

 

• w okresie sprawozdawczym przyjęto dostawę żywności z Banku Żywności dla najbardziej potrzebujących 

mieszkańców miasta Iławy; żywność została wydana mieszkańcom; 

 

• trwa realizacja projektu pn. „Centrum Usług Społecznych w Iławie” współfinansowanego ze środków  

UE w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Program Regionalny Fundusze Europejskie  

dla Warmii i Mazur 2021 – 2027 realizowany jest zgodnie z ustalonym harmonogramem; z dniem  

1 kwietnia b.r. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Iławie przekształcił się w Centrum Usług 

Społecznych; w strukturę CUS zostały wprowadzone nowe zawody tj. dyrektor centrum, organizator 

pomocy społecznej, organizator usług społecznych, koordynatorzy indywidualnych planów usług 

społecznych oraz organizator społeczności lokalnej; w okresie sprawozdawczym kontynuowano promocje 

projektu – pozostawiono plakaty oraz ulotki w Urzędzie Miasta Iławy, Centrum Aktywności Lokalnej, 



Powiatowym Urzędzie Pracy, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, w siedzibie Centrum Usług 

Społecznych przy ulicy Grunwaldzkiej 6a oraz Chełmińskiej 1; opublikowano artykuły na stronie 

internetowej wnioskodawcy oraz realizatora, jak również na Facebooku; doposażono stanowiska pracy 

dla osób, które objęły stanowiska – organizator usług społecznych, koordynatorzy indywidualnych planów 

usług społecznych oraz organizator społeczności lokalnej; trwają przygotowania do wdrożenia usług 

społecznych. Całkowita wartość projektu:  2 566 702,05 zł, kwota dofinansowania z UE 2 430 702,05 zł; 

 

• trwa realizacja projektu pn. „Pomocna dłoń” współfinansowanego ze środków UE w ramach 

Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Program Regionalny Fundusze Europejskie dla Warmii  

i Mazur 2021 – 2027; projekt realizowany jest zgodnie z ustalonym harmonogramem; wsparciem  

w postaci bezpłatnych usług opiekuńczych otrzymało 40 osób z niepełnosprawnościami. 10 opiekunów 

faktycznych (opiekunów ON) skorzystało z indywidualnego wsparcia psychologicznego; do końca 

realizacji projektu świadczona będzie praca socjalna; w okresie sprawozdawczym dla 10 UP była 

prowadzona przez psychologa grupa samopomocowa; dla Uczestników Projektu wdrożono usługę „Złotej 

Rączki”, tzw. mobilnego konserwatora; usługa polega na wykonaniu drobnych napraw w domach  

UP, nie wymagających specjalistycznych uprawnień i natychmiastowej interwencji; projekt potrwa  

do dn. 30.06.2026 r.; całkowita wartość projektu: 559 200,00 zł, kwota dofinansowania z UE 531 200,00 

zł; 

 

• trwa realizacja Programu „Asystent Osobisty Osoby z Niepełnosprawnościami” - edycja 2026 r.;  

na realizację Programu pozyskano środki w wysokości 1 361 607,81 zł – 26 100 godzin usług; 

 

• trwa realizacja Programu „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 

2026; na realizację Programu pozyskano środki w wysokości 490 518,00 zł – 9 618 godzin usług OW; 

 

• w okresie sprawozdawczym ruszyła realizacja Programu „Opieka 75+”, celem Programu jest zwiększenie 

dostępności do usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób będących  

w wieku 75 lat i więcej, które są osobami samotnymi lub są osobami samotnie gospodarującymi,  

jak i pozostających w rodzinach, które zamieszkują na terenach gmin do 60 tys. mieszkańców; całkowita 

wartość projektu 1 370 062,00 zł, kwota dofinansowania 822 037,00 zł; 

 

• od początku 2026 roku Klub Seniora organizuje zajęcia w ramach środków własnych; rozpoczniemy 

także realizację ćwiczeń gimnastycznych dla Uczestników Klubu; godziny pracy kawiarenki  

dla seniora pozostają niezmienne; 

 

• oczekujemy na ocenę złożonego wniosku o dofinansowanie Klubu Seniora – w ramach otwartego 

konkursu ofert – program wieloletni na rzecz Osób Starszych „Aktywni Seniorzy – ASY” na lata 2026-

2030; 

 



• pracownicy Centrum wzięli udział w inauguracji XXVIII Warmińsko-Mazurskich Dni Rodziny w Olsztynie 

pod hasłem "Rozmowa kluczem do szczęścia Rodziny"; 

 

• trwają przygotowania do organizacji spotkania profilaktycznego z młodzieżą w Miejskiej Bibliotece 

Publicznej, dot. konsekwencji podejmowania zachowań ryzykownych w kontekście rodzinnych  

i bezpiecznych wakacji - spotkanie w ramach Dni Rodziny przy udziale dyrektora MBP, ratownika  

WOPR i przedstawicielki KPP Iława; 

 

• trwają przygotowania do organizacji pikniku w Centrum Aktywności Lokalnej pod hasłem: 

"Wielopokoleniowa integracja" w ramach Dni Rodziny; grupa docelowa: dzieci i młodzież ze Świetlicy 

Środowiskowej MOPSIK oraz Seniorzy; 

 

• trwają przygotowania do organizacji Festynu Rodzinnego - Powitanie wakacji zorganizowanego w nowej 

lokalizacji Świetlicy Środowiskowej MOPSIK przy ul. Wyszyńskiego 2, na terenie parafii  

p.w. Niepokalanego Poczęcia NMP przy udziale proboszcza i zasobów parafialnych; grupa docelowa  

- podopieczni Świetlicy MOPSIK z rodzinami oraz grupy parafialne i ich rodziny; w programie 

przewidujemy: gry i zabawy integracyjne, prezentacje artystyczne, dmuchana zjeżdżalnia i trampolina, 

stoisko z lemoniadą, kawą, herbatą, swojskimi wypiekami, czekoladowa fontanna, wata cukrowa, 

popcorn, grill, bigos, stoisko KPP Iława, OSP Iława, WOT, ZHP Iława, interaktywny pokaz Aikido Kids; 

 

• w całym okresie sprawozdawczym realizowane jest wsparcie przez 5 asystentów rodzin;  

 

• w dn. 14.05.2026 r. w budynku Zespołu ds. wspierania rodziny i profilaktyki przy ulicy Chełmińskiej  

1 odbyło się spotkanie z rodzicami, którego tematem było: "Jak pomóc dziecku żyć 

zdrowo? Profilaktyka uzależnień, depresji i innych chorób cywilizacyjnych"; 

 

• w dn. 29.05.2026 r. w budynku Zespołu ds. wspierania rodziny i profilaktyki przy ulicy Chełmińskiej  

1 odbędzie się szkolenie z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej dla członków zespołu 

interdyscyplinarnego i grup diagnostyczno – pomocowych; 

 

• w całym okresie sprawozdawczym realizowane były zajęcia w Świetlicy Środowiskowej MOPSIK; 

odbywają się one od poniedziałku do piątku (w dni robocze), w godzinach od 1000 do 1800; w okresie ferii 

zimowych placówka była czynna w godzinach od 800 do 1600; 

 

• regularnie odbywają się zajęcia w Klubie Aktywności JUNIOR. Spotkania odbywają się w poniedziałki, 

wtorki, środy i czwartki; 

 

• w dn. 23.05.2026 r. odbędzie się spotkanie Klubu Rodzica; 

 



• w okresie sprawozdawczym odbyły się spotkania szkoleniowe z kandydatami na kierowców  pt.: „Alkohol  

a kierowca” w 2 ośrodkach szkolenia kierowców, w spotkaniach wzięło udział łącznie 58 osób; 

 

•  odbywają się spotkania z grupami młodzieżowymi w Młodzieżowym Biurze Projektów, w okresie 

sprawozdawczym spotkania były związane z: 

✓ organizacją turnieju goequeser, 

✓ organizacją turnieju szachowego, 

✓ organizacją, we współpracy Z ICK ,dyskotek dla młodzieży jako projektu IBO, 

✓ omówieniem zaangażowania młodzieży w organizację Rajdu pomarańczowego. 

 

Poza tym w budynku Zespołu ds. wspierania rodziny i profilaktyki w Iławie przy ulicy Chełmińskiej  

1 odbywają się: 

• spotkania grupy samopomocowej AA Anna; 

• spotkania grupy samopomocowej Na Witamina; 

• spotkania grupy samopomocowej Al-anon; 

• spotkania grupy samopomocowej DDA; 

• ZUMBA – raz w tygodniu, w każdy poniedziałek; 

• TaiChi – raz w tygodniu, w każdy wtorek; 

• dyżury Stowarzyszeń: Iławski Klub „Amazonki”, Towarzystwo Przyjaciół Dzieci oraz Związek 

Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych Koło M-G, Iławskie Towarzystwo Wędkarskie, SARI, 

IWOPR, FIO. 

 

Centrum Aktywności Lokalnej 

 

W Centrum Aktywności Lokalnej w okresie międzysesyjnym odbyły się następujące zajęcia i spotkania: 

 

• szkolenie pocztów sztandarowych szkół miejskich; 

• co tydzień we wtorki w godz. 14:00 - 16:00 odbywa się spotkanie Uniwersytetu Trzeciego Wieku „Klub 

Żywego Słowa”; 

• co tydzień we wtorki w godz. 11:00 - 12:30  WTZ – trening umiejętności społecznych; 

• spotkania seniorów – gra w bilard; poniedziałek 14:00 – 16:00, wtorek 14:00-18:00, środa 16:00 - 18:00, 

czwartek 14:00 - 16:00; 

• w dn. 28.04.2026 r. - Iławskie Centrum Sportu Turystyki i Rekreacji - warsztaty z psychologiem; 

• w dn. 29.04.2026 r. - zajęcia uczniów z zespołu szkół im. Konstytucji 3 Maja - gra w bilard  – 8:00 - 10:00; 

• co tydzień w czwartek zajęcia szkoły rodzenia - 8:00 - 10:30; 

• co tydzień w czwartek zajęcia taneczne seniorek - 10:45 - 11:45; 

• co tydzień w czwartek zajęcia zumba seniorek - 9:30 - 10:30; 

• co tydzień we wtorek spotkanie kadry instruktorskiej WTZ - 7:30 - 8:30; 

• co środę WTZ - self adwokaci - 11:00 - 12:00; 

• co środę gimnastyka seniorów - 15:30 - 17:30; 



• klub seniora - poniedziałki i środy kawiarenka seniora - 14:00 - 18:00; 

• seniorzy – gara w pong-ponga : poniedziałki - 14:00 - 18:00, środa - 14:00 - 18:00, czwartek - 10:00 - 

13:00, piątek – 14:00 - 16:00; 

• WTZ – gara w pong-ponga codziennie - 10:00 - 15:00, zależnie od dostępności i chęci; 

• w dniach 02., 03., 03., 10.05.2026 r. - próba Chóru Gospel Singers - 10:00 - 14:00; 

• w dn. 04.05.2026 r. -  Zebranie Polskiego związku Niewidomych - 10:00 - 12:00; 

• w dn. 06.05.2026 r. - zajęcia projektowe warsztaty z relaksacji - „POMOCNA DŁOŃ” - 9:00 - 10:00; 

• w dn. 06.05.2026 r. - trening strzelania laserowego - Klub Morena - 10:00 -13:00; 

• co tydzień w niedzielę - spotkania religijne Kościoła Baptystów - 10:30 - 13:30; 

• co tydzień w poniedziałek WTZ - granie w warcaby - 10:30 - 11:30; 

• co tydzień w poniedziałek Klub Szachowy - 16:00 - 18:00; 

• w dn. 04.05.2026 r. - turniej szachowy - 16:00 - 18:00; 

• w dn. 04.05.2026 r. -  Miejska Rada Seniorów – dyżur 15:00 - 17:00; 

•  dn. 05.05.2026 r. – Klub Zdrowia - 17:00 - 18:30; 

• w dn. 06.05.2026 r. - Zbiórka Harcerska - 17:00 - 18:30; 

• w dn. 07.05.2026 r. - potkanie Stowarzyszenia Diabetyków - 16:00 - 18:00; 

• w dn. 07.05.2026 r. - Stowarzyszenie „ORKA” - spotkanie z psychologiem - 16:30 - 18:30; 

• w dn. 07.05.2026 r. - spotkanie Związku Emerytów i Rencistów - 12:30 - 14:30; 

• w dn. 08.05.2026 r. – WTZ grill; 

• w dn. 08.05.2026 r. - spotkanie Działaj Lokalnie - 16:00 - 18:00; 

• w dn. 08.05.2026 r. - zebranie Rodzinnych Ogródków Działkowych „Pod Grusza” - 17:00 - 19:00; 

• co tydzień w piątek - 17:00 - 18:00 - Stowarzyszenie „Amazonki” - zajęcia muzyczne; 

• w dn. 09.05.2026 r. - Punkt Wczesnej Interwencji - WTZ - 7:00 - 13:00; 

• co wtorek zajęcia logopedy - WTZ - 10:00 - 14:00; 

• spotkanie Zarządu Stowarzyszenia Iławscy Seniorzy - 11:00 - 13:00; 

• w dn. 14.05.2026 r. - 14:00-17:00 - grill  Stowarzyszenia Iławscy Seniorzy; 

• w dn. 15.05.2026 r. - Polski Związek Niewidomych - konsultacje z psychologiem; 

• koncert uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej - „Śpiewać Każdy Może” - 10:30 - 12:30; 

• w dn. 18.05.2026 r. -  Klub Szachowy - spotkanie organizacyjne założycielskie stowarzyszenia  

z dyrektorem ICSTiR  

• Bank Żywności - wydawanie darów żywnościowych w dniach 19.05. - 21.05.2026 r. - 8:00-15:00 

• w dn. 20.05.2026 r. - zajęcia projektowe warsztaty z relaksacji - „POMOCNA DŁOŃ” - 9:00 - 10:00. 

 

Biblioteka Iława 

 

Edukacja czytelnicza i medialna oraz działalność kulturalna 

 

Książka 

01.04.2026 r. - Książka do domu - 1 osoba; 



22.04.2026 r. - Książka do domu - 1 osoba; 

25.04.2026 r. - Klub Czytających Rodzin- Zaczytana Przystań - 8 osób; 

28.04.2026 r. - Książka do domu - 1 osoba. 

 

Dialog 

14.04.2026 r. - Dyskusyjny Klub Książki - 10 osób. 

 

Promocja książki, czytania, biblioteki oraz edukacji 

 

Książka 

01.04.2026 r. - Lekcja biblioteczna SP 2 -  11 osób; 

01.04.2026 r. - Lekcja biblioteczna SP 2 -  19 osób; 

01.04.2026 r. – Czy To Sztuka SP1 - 14 osób; 

01.04.2026 r. – Czy To Sztuka Przedszkole Pluszak - 14 osób; 

02.04.2026 r. - Pracownia Bajek Żłobek Pluszak - 16 osób; 

09.04.2026 r. - Lekcja biblioteczna SP1 - 14 osób; 

13.04.2026 r. - Lekcja biblioteczna SP1 - 10 osób; 

14.04.2026 r. - Lekcja biblioteczna SP1 - 16 osób; 

15.04.2026 r. - Lekcja biblioteczna Przedszkole N r3 - 17 osób; 

17.04.2026 r. - Lekcja biblioteczna Przedszkole Nr 3 - 12 osób; 

17.04.2026 r. - Spotkanie autorskie z druidem Emrysem Kosek - 35 osób; 

17.04.2026 r. - Lekcja biblioteczna Przedszkole Nr3 - 12 osób; 

17.04.2026 r. - Lekcja biblioteczna Żłobek - 20 osób; 

22.04.2026 r. - Lekcja biblioteczna Przedszkole Mozart - 19 osób; 

23.04.2026 r. - Lekcja biblioteczna Przedszkole Guguś - 20 osób; 

23.04.2026 r. - Lekcja biblioteczna Przedszkole Mozart - 20 osób; 

23.04.2026 r. - Lekcja biblioteczna Przedszkole Radomno - 15 osób; 

24.04.2026 r. - Lekcja biblioteczna Przedszkole Mali Odkrywcy -  14 osób; 

24.04.2026 r. - Lekcja biblioteczna Przedszkole Mali Odkrywcy -  18 osób; 

24.04.2026 r. - Pracownia Bajek Żłobek Pluszak - 8 osób; 

27.04.2026 r. -  Spotkanie autorskie z Borysem Tynką - 30 osób; 

28.04.2026 r. - Lekcja biblioteczna Przedszkole N r3 - 13 osób; 

29.04.2026 r. - Lekcja biblioteczna SP1 - 16 osób. 

 

Biblioteka 

01.04.2026 r. - Wycieczka Przedszkole Nr 3 - 18 osób; 

01.04.2026 r. - Wycieczka Przedszkole Nr 6 - 18 osób; 

04.04.2026 r.- Klub szachowy „Fart” - nauka i warsztaty gry w szachy – 12 osób; 

09.04.2026 r. - Wycieczka Przedszkole Nr 2 - 17 osób; 

10.04.2026 r. - Wycieczka Przedszkole Plusza - 13 osób; 

10.04.2026 r. - Wycieczka Przedszkole Pluszak - 7 osób; 



11.04.2026 r. - Klub szachowy „Fart” - nauka i warsztaty gry w szachy – 10 osób; 

13.04.2026 r. - Wycieczka Przedszkole Nr 5 - 15 osób; 

14.04.2026 r. - Kodowanie i programowanie z robotami Photon - 15 osób; 

18.04.2026 r. - Klub szachowy „Fart” - nauka i warsztaty gry w szachy – 10 osób; 

20.04.2026 r. - Wycieczka Przedszkole Nr 2 - 16 osób; 

20.04.2026 r. - Wycieczka Przedszkole Nr 5 - 14 osób; 

23.04.2026 r. - Wycieczka Przedszkole Pluszak - 16 osób; 

25.04.2026 r. - Klub szachowy „Fart” - nauka i warsztaty gry w szachy – 10 osób. 

1-30.04.2026 r. - Karta Mieszkańca - 297 osób; 

1-30.04.2026 r. - Moje Miejsce- przestrzeń młodzieżowa na antresoli - 67 osoby. 

 

Wystawy: 

01.04.2025 r. - 30.04.2026 r. - Wystawa AUTYZM- Galeria Jazzowa oraz hol biblioteki. 

 

 

Działalność edukacyjna i kulturalna Miejskiej Biblioteki Publicznej w Iławie odbywa się w trzech 

podstawowych obszarach 

 

• Książki (wszystkie działania związane z promocją i działem książki) 

 

Bookcrossing. Uwalniamy książki w Iławie - raz w miesiącu pracownicy MBP dostarczają i pozostawiają  

w utworzonych w tym celu budkach i regałach zlokalizowanych w różnych punktach miasta, książki, które 

bezpłatnie można zabrać do domu. Istnieje również możliwość pozostawienia w tych miejscach  

po przeczytaniu własnych egzemplarzy. 

 

Głośne czytanie – głównym celem czytania dzieciom książek w przedszkolach (raz- kilka razy w miesiącu 

kilka grup) przez pracowników biblioteki głównej jest wyrobienie wśród najmłodszych nawyku czytania. 

 

Pracownia Bajek (dawniej Spotkanie z Bajką) - głośnie czytanie, które jest realizowane przez Filię  

przy Skłodowskiej-Curie. 

 

Klub Czytających Rodzin - Zaczytana Przystań- raz w miesiącu rodziny deklarujące czytanie książek swoim 

dzieciom w domu spotykają się integracyjnie na wspólnym czytaniu książek połączonym z zajęciami 

kreatywnymi. 

 

Czy To Sztuka (dawniej Skarbczyk wyobraźni) - tematyczne zajęcia warsztatowe połączone z książką  

dla przedszkoli prowadzone w Filii biblioteki. 

 

Książka do domu - dostarczanie przez pracowników biblioteki pod wskazany adres czytelnika zamówionych 

wcześniej przez niego zbiorów bibliotecznych. Oferta głównie skierowana jest do osób starszych  

i niepełnosprawnych z problemami w poruszaniu się. 



 

Spotkania autorskie - dajemy możliwość bliższego poznania ulubionych publicystów czy literatów, 

jednocześnie promując ich najnowsze publikacje. 

 

Narodowe czytanie - raz w roku (wrzesień) spotykamy się w celu promowania polskiej literatury  

oraz wzmacnianie tożsamości narodowej. 

 

• Dialogu (wszystkie działania, których podstawą jest rozmowa) 

 

Dyskusyjny Klub Książki (DKK) - raz w miesiącu pasjonaci książek spotykają się w Wypożyczalni  

dla Dorosłych w celu wymiany swoich spostrzeżeń dotyczących zaproponowanej wcześniej przez 

Wojewódzką Bibliotekę Publiczną literatury. 

 

Spotkania z historią - wykłady prowadzone przez historyków skierowane do miłośników tej dziedziny, 

promujące m.in. historię regionalną. 

 

• Aktywności (wszystkie działania związane z rozwojem i kreatywnością)  

 

Klub Mam i Malucha - comiesięczne spotkania rodziców ze swoimi dziećmi w różnych grupach wiekowych. 

Zajęcia mają charakter warsztatowy podczas których rodziny wspólnie tworzą wyjątkowe dzieła. 

 

Wirtualna rzeczywistość - zajęcia dla dzieci, młodzieży i dorosłych odbywające się w MBP lub innych 

placówkach. Uczestnicy przenoszą się do wirtualnego świata dzięki okularom VR. 

 

Biblioteka rękodzieła - spotkania dla młodzieży i dorosłych polegające na tworzeniu prac artystyczno-

manualnych wykorzystujących technikę szydełkowania. 

 

Klub szachowy „FART” - cotygodniowa nauka gry w szachy dla wszystkich grup wiekowych. 

 

Lekcje biblioteczne - lekcje tematyczne proponowane przez nauczycieli lub wychowawców łączące często 

zajęcia warsztatowe z książką dla wszystkich grup wiekowych. 

 

Noc Muzeów - impreza kulturalna organizowana raz w roku (maj) polegająca na udostępnianiu instytucji 

kultury w godzinach wieczornych połączona z przygotowanymi atrakcjami. 

 

Noc bibliotek - ogólnopolska akcja odbywająca się raz w roku (październik) promująca czytelnictwo i lokalne 

biblioteki, połączona z atrakcjami dla czytelników. 

 

Wycieczki biblioteczne - spotkania mające na celu pokazanie wszystkich działów MBP oraz Filii, a także 

przedstawienie oferty biblioteki w celu zachęcenia do korzystania z jej zasobów. 

 



Projekt Read for Real - ogólnoeuropejski projekt Fundacji Powszechnego Czytania, który miał na celu 

promocję czytelnictwa. Biblioteka Iława jako partner w ramach projektu zrealizowała m.in.  sondę uliczną  

z mieszkańcami Iławy oraz pasażerami ZKM Iława, czytała książki w księgarni Metis, a także przeprowadziła 

dla uczniów SP1 warsztaty w Oddziale dla Dzieci i Młodzieży. 

 

Karta mieszkańca - wszystkie czynności tj. wydanie karty, wydanie i przyjęcie wniosku, udzielenie informacji 

o statusie, udzielenie instrukcji, przedłużenie aktywacji czy pomoc w wypełnieniu i zrobieniu zdjęcia. 

 

Moje Miejsce- przestrzeń młodzieżowa na antresoli - miejsce dla młodzieży zlokalizowane na antresoli  

w Wypożyczalni dla Dorosłych. Przestrzeń została zaprojektowana i stworzona przez młodzież w ramach 

projektu ,, Biblioteka dla wszystkich. Moje miejsce”. Użytkownicy wykorzystują przestrzeń głównie do nauki, 

grania, czytania, konwersacji czy odpoczynku. 

 

  1-28 luty 1-31 marzec 1-30 kwiecień 

Biblioteka Główna 

Wpożyczenia 

Literatura piękna dla dorosłych 3329 3500 3388 

Literatura piękna dla dzieci i młodzieży 989 1529 1602 

Literatura non-fiction 702 713 675 

Gry planszowe 58 142 115 

Czasopisma 3 3 4 

Czasopisma (udostępnienie na miejscu) 0 0 0 

Odwiedziny 

Wypożyczających 2271 2612 2484 

Pozostałe odwiedziny 269 250 289 

Liczba udzielonych informacji 331 305 334 

Odwiedziny internetowe 

Legimi 45 57 53 

IBUK Libra 4 0 0 

Usługi dodatkowe 

Korzystający z internetu 114 157 138 

Filia nr 2 

Wpożyczenia 

Literatura piękna dla dorosłych 2190 2089 1998 

Literatura piękna dla dzieci i młodzieży 331 395 359 

Literatura non-fiction 110 166 144 

Odwiedziny 

Wypożyczających 1366 1365 1298 

Użytkownicy Biblioteki 

Zarejestrowani 389 280 232 

W tym do lat 15 102 104 66 
 

 

 



Iławskie Centrum Kultury 

 

W dn. 27.04.2026 r. w Kinoteatrze "Pasja" w Iławie odbył się Koncert Wiosenny Państwowej Szkoły 

Muzycznej I st. im. Tadeusza Bairda w Iławie. Zespół Iławskiego Centrum Kultury zrealizował to wydarzenie 

pod kątem nagłośnienia i oświetlenia całości oraz wsparł merytorycznie Organizatorów.  

 

Święto Konstytucji 3 Maja z Iławskim Centrum Kultury 

W Kościele pw. Przemienienia Pańskiego w Iławie została odprawiona Msza święta w intencji Ojczyzny.  

Na placu przy ratuszu odbyły się uroczystości w asyście Hufca ZHP oraz miejskich pocztów sztandarowych. 

Uczestnicy odśpiewali wspólnie Mazurka Dąbrowskiego. Zebranych przywitał Dawid Kopaczewski, Burmistrz 

Miasta Iławy. Delegacje iławskich instytucji oraz organizacji złożyły kwiaty pod tablicą upamiętniającą  

100. rocznicę odzyskania niepodległości przez Polskę. Uczniowie klasy 3A ze Szkoły Podstawowej  

nr 4 w Iławie pod opieką pani Justyny Lewandowskiej zaprezentowali pokaz artystyczny z biało-czerwoną 

flagą. Uroczystości pod ratuszem prowadził Maciej Marciniak,  Komendant Hufca ZHP w Iławie.  

 

Iławskie Centrum Kultury przygotowało w tym dniu również piknik historyczny: „Konstytucja 3 Maja 

oraz Szlachta i Husaria XVII wieku”. 

Uczestnicy mogli m.in.: wziąć udział w turnieju łuczniczym i oszczepniczym, zabawach oraz konkursach, 

sprawdzić się w „Żywej lekcja historii”: „Jak to Sobieski pod Wiedniem wojował”, przymierzać uzbrojenia  

i stroje historyczne z epoki, uczestniczyć w Warsztacie Mincerza, tj.  pokazie funkcjonowania mennicy 

historycznej, dowiedzieć się o zbroi husarskiej, broni palnej czarnoprochowej (dostępne były repliki pistoletów, 

muszkietów, półhaków, bandoletów, armatki), podziwiać  pokazy walki na szable szlachty polskiej, zobaczyć 

pasowanie na Damę Dworu oraz Rycerza Jana III Sobieskiego i otrzymać pamiątkowe glejty z pieczęciami. 

Dostępne było także: obozowisko historyczne, stanowisko z biżuterią historyczną (bursztyn, srebro, kamienie 

półszlachetne). 

 

W dn. 08.05.2026 r. w Kinoteatrze "Pasja" w Iławie odbyła się Gala Złotych Godów, podczas której 

uhonorowano pary małżeńskie świętujące jubileusze długoletniego pożycia małżeńskiego. Wydarzenie 

poprowadziła Lidia Miłosz, Dyrektorka Iławskiego Centrum Kultury. Uroczystość rozpoczął występ artystów 

związanych z Warmią i Mazurami, od lat aktywnie działających na rzecz lokalnej kultury. Publiczność miała 

okazję wysłuchać koncertu w wykonaniu znakomitej wokalistki oraz cenionego muzyka i akompaniatora. 

Podczas gali Dawid Kopaczewski, Burmistrz Miasta Iławy oraz Beata Kurnikowska, Kierowniczka Urzędu 

Stanu Cywilnego dokonali uroczystego uhonorowania Jubilatów. W wydarzeniu uczestniczyły 52 pary 

obchodzące Jubileusz 50-lecia małżeństwa w 2025 roku, jedna para świętująca Diamentowe Gody, czyli  

60-lecie pożycia małżeńskiego, a także para obchodząca jubileusz 65-lecia małżeństwa. Nie zabrakło 

wzruszeń, gratulacji, wspólnych zdjęć oraz tradycyjnego odśpiewania „Sto lat”. Uroczystość zakończył występ 

muzyczny, który podkreślił uroczysty charakter tego święta. 

 

W dniach 11.05. – 12.05.2026 r. - Przegląd Teatralny „Kurtyna w Górę” 

Pierwszy dzień przeglądu teatralnego Kurtyna w górę, który odbył się w dn.  11.05.2026 r., dostarczył widzom 

wielu artystycznych wrażeń. Poniedziałkowe prezentacje otworzyły tegoroczne spotkania ze sztuką, stając  



się przestrzenią dla kreatywności i scenicznych poszukiwań młodych wykonawców, którzy z dużym 

zaangażowaniem podeszli do swoich ról. 

 

Spektakle zaprezentowane na scenie charakteryzowały się dużą różnorodnością tematyczną. Na scenie 

można było podziwiać zarówno tradycyjne, dobrze znane bajki, jak i ich zupełnie nowe, współczesne 

interpretacje. Ważnym punktem programu były przedstawienia o charakterze edukacyjnym, poruszające 

istotne zagadnienia związane z ekologią. Dużym walorem artystycznym i humorem wyróżniały się także etiudy 

z udziałem scenicznych kucharek, które wniosły do programu mnóstwo pozytywnej energii. 

 

Wszystkie prezentacje pokazały wysoki poziom przygotowania oraz oryginalne podejście do sztuki teatralnej. 

 

W pierwszym dniu wydarzenia wystąpiły następujące grupy: 

• Przedszkole Miejskie nr 2 Integracyjne w Iławie - grupa Muchomorki 

• Warsztat Terapii Zajęciowej przy Stowarzyszeniu Na Rzecz Ośrodka Aktywności w Lubawie – grupa 

Panowie 

• Anglojęzyczne Niepubliczne Przedszkole „Guguś” – grupa Motylki 

• Przedszkole Miejskie nr 5 w Iławie – grupa Biedronki 

• Anglojęzyczne Niepubliczne Przedszkole „Guguś” - grupa Starszaki 

• Przedszkole Miejskie nr 6 w Iławie – grupa Biedronki 

 

Drugi dzień  przeglądu dostarczył nam wielu niezapomnianych wrażeń. Na scenie zaprezentowały się grupy 

przedszkolne oraz szkolne, które w swoich spektaklach poruszyły niezwykle istotne i aktualne tematy. Młodzi 

artyści opowiadali o ekologii, Internecie oraz o skomplikowanym świecie ludzkich emocji. Nie zabrakło również 

klasycznych inspiracji, w tym historii Małego Księcia, czy pomysłowych zestawień najpopularniejszych baśni. 

 

W drugim dniu wydarzenia wystąpiły następujące grupy: 

• Przedszkole Niepubliczne „Majka” z Oddziałami Integracyjnymi w Iławie – grupa Sówki 

• Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Kisielicach – grupa Charakterki 

• Przedszkole Miejskie nr 3 w Iławie – kółko teatralne PACYNKI 

• Przedszkole Niepubliczne „Pluszak” – grupa Tygryski 

• Przedszkole Niepubliczne „Mali Odkrywcy” – grupa Wiewiórki 

• Anglojęzyczne Niepubliczne Przedszkole „Guguś” - grupa Biedronki 

• Przedszkole Niepubliczne „Zielona Żyrafa” – grupa Piąteczki 

 

Wydarzenie przyciągnęło liczną publiczność. Na widowni zasiedli nie tylko rówieśnicy występujących dzieci, 

ale przede wszystkim dumni rodzice, dziadkowie oraz bliscy, którzy gorąco oklaskiwali każdy występ. 

Prezentacje wyróżniały się wysokim poziomem artystycznym i szczerym przekazem, co wielokrotnie 

wywoływało wzruszenie wśród zgromadzonych gości. 

Spotkanie poprowadziły Aleksandra Dreszler oraz Wiktoria Kotłowska. Dokumentację fotograficzną  

z prezentacji przygotowała Natalia Taranowska.  

 



W dn. 15.05.2026 r. w Kinoteatrze "Pasja" w Iławie odbyły się eliminacje rejonowe do  71. Ogólnopolskiego 

Konkursu Recytatorskiego. Wszyscy uczestnicy zakwalifikowali się do eliminacji wojewódzkich, które 

odbędą w Olsztynie. 

 

W dn. 15.05.2026 r. odbyła się Noc Muzeów z Iławskim Centrum Kultury. 

W godzinach 18:00 - 22:00 odwiedzający mogli skorzystać z przygotowanych przestrzeni i atrakcji 

towarzyszących wydarzeniu. W sali Kino Pasja działało Kino Sensoryczne - relaksująca przestrzeń światła  

i dźwięku, w której można było na chwilę odpocząć od intensywnego zwiedzania miasta. W holu kinoteatru 

powstała Strefa Mieszkańców, gdzie uczestnicy zostawiali swoje myśli, wspomnienia i odpowiedzi na pytanie: 

„Czego by Ci zabrakło, gdyby nie było tego miejsca?” W sali konferencyjnej ICK, pod okiem Beaty Jabłońskiej 

odbywały się Warsztaty Plakatowe, podczas których uczestnicy tworzyli własne plakaty inspirowane 

wydarzeniami i działalnością Iławskiego Centrum Kultury. W holu kina swoją strefę przygotowali również 

harcerze z Hufca ZHP Iława, którzy prowadzili pokazy i krótkie szkolenia z zakresu pierwszej pomocy,  

a uczestnicy mogli zdobyć kolejną naklejkę na swojej mapie Nocy Muzeów.  

 

W dn. 17.05.2026 r. w Amfiteatrze Miejskim im. Louisa Armstronga odbyło się wydarzenie poświęcone 

Zielonym Świątkom. Organizatorami byli: Kościół Chrześcijan Baptystów „Drzewo Życia” w Iławie, Kościół 

Chrześcijański „Nadzieja” w Iławie. Iławskie Centrum Kultury nieodpłatnie użyczyło amfiteatru.  

 

KINOTEATR „PASJA” 

 

W dniach 28.04.2026 r. - 19.05.2026 r.  sprzedano w kinie łącznie - 1568 biletów 

Pozycje, które najchętniej wybierali widzowie w tym czasie to: 

• „DIABEŁ UBIERA SIĘ U PRADY 2” -  779 sprzedanych  biletów 

• „MICHAEL” - 332 sprzedane bilety 

• „PUCIO” - 153 sprzedane bilety 

 

Za ten sam okres sprawozdawczy w roku ubiegłym (28.04.2025 r. - 19.05.2025 r.)  odnotowano sprzedaż 

biletów na poziomie: 1296 

 

PREMIERY: 

,,MICHAEL" - 24.04.2026 r. 

,,DIABEŁ UBIERA SIĘ U PRADY 2" - 1.05.2026 r.  

,,MORTAL KOMBAT II" - 8.05.2026 r.  

 

CYKLE FILMOWE 

I. KINO SENIORA  - ,,WARTOŚĆ SENTYMENTALNA'' (04.05.2026 r.) - 48 widzów 

II. KINO KONESERA - ,,NIE MA DUCHÓW W MIESZKANIU NA DOBREJ" - (04.05.2026 r.) - 14 widzów 

III. KINO PRZYJAZNE SENSORYCZNIE - ,,PUCIO'' (04.05.2026 r.) - 9 widzów  

 



W dniu 16.05.2026 r. wyświetlono w kinie film TOP GUN (1986) z okazji 40 rocznicy premiery. Widzów  

14 osób. 

 

W dniu 17.05.2026 r. w kinie odbyło wydarzenie - Stand-Up (Zalewski Kowalski Rejent). Był to komercyjny 

wynajem sali kinoteatru.  

 

 

Iławskie Wodociągi 

 

Zakończono budowę zbiornika na koferment na oczyszczalni ścieków w Dziarnach.  

 


